
Fra: Tanja Møller Jensen 

Sendt: 12. december 2018 10:55

Til: Alex Heick <alexheick@dadlnet.dk>; dan kreutzfeldt <dan_kreutz@hotmail.com>

Emne: Til TMU drøftelse om bevaring i planlægningen

Kære TMU

Vedrørende TMU møde d. 17. december punkt 2:

Som indspark til jeres drøftelse om mere bevaring i planlægningen, sender Bispebjerg

Lokaludvalg dette brev. Næstformanden for Bispebjerg Lokaludvalg Dan Kreutzfeldt har bedt om

foretræde.

Vi henviser også til de to film som blev vist til debatarrangementet d. 21. november om

Industriens Kulturarv – I kan se dem her:

https://www.youtube.com/watch?v=1gAgf_3uNM0&feature=youtu.be

https://www.youtube.com/watch?v=fk1GuMGa1o4&feature=youtu.be

På vegne af Bispebjerg Lokaludvalg,

Med venlig hilsen

Tanja Møller Jensen

Miljømedarbejder
Sekretariatet for Bispebjerg Lokaludvalg
_______________________________
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Først og fremmest tak for din deltagelse som paneldeltager i mødet om 
Industriens Kulturarv 21. november i Bispebjerg Bydels Nordvestkvarter. 
Vi synes, at der var en god, positiv og saglig debat om emnet. Vi hørte jer 
sige, at kulturarv er mere end arkitektur, og at man både skal se på miljøer og 
enkeltstående bygninger.  
Det er vi enige i!  
Bispebjerg Lokaludvalg tror på muligheden for, at vi i fællesskab kan bane vejen 
for en ny måde at arbejde med industriens kulturarv som en del af Københavns 
kulturhistorie!  
 
I den anledning glæder vi os over, at Teknik- og Miljøudvalget skal have en 
temadrøftelse om bevaring. Men vi har også netop set dagsordenen for TMU d. 17. 
december, og ærgrer os over, at oplægget ikke er mere ambitiøst. 
 
Arbejder Københavns Kommune allerede med kulturmiljøer? 

Københavns Kommune har tidligere arbejdet med emnet ”værdifulde kulturmiljøer 
– produktionens København ” som en del af kommuneplanen. 
Bispebjerg Lokaludvalg har i vores høringssvar om kommuneplanstrategien 
påpeget, at Nordvest bør indgå i kommuneplanens værdifulde kulturmiljøer.  
 
Kulturmiljøer er et skridt på vejen, men det er dog ikke nok. Ser man 
beskrivelserne af disse miljøer igennem, så er der især fokus på arkitektur, 
landskabskarakter og historiefortælling. Beskrivelserne indeholder overskrifter 
som ”sårbarhed” og ”udviklingsmuligheder”, men teksterne til disse temaer er som 
regel mangelfulde og i nogle tilfælde ikke eksisterende.  
 
Bispebjerg Lokaludvalg mener, at det netop er sårbarheden og 
udviklingsmulighederne, der skal i fokus. Vi skal arbejde for metodeudvikling, 
som kan give fremsynede planer. 
 
Aarhus arkitektskole arbejder med udviklingsmuligheder for kulturmiljøer 

Heldigvis behøver vi ikke at starte med at opfinde den dybe tallerken! Aarhus 
Arkitektskole har netop udviklet et værktøj til bedømmelse af kulturmiljøer og 
disse udviklingsmuligheder (se diagrammet nedenfor). På baggrund af dette 
materiale har de kortlagt kulturmiljøer i 22 kommuner i samarbejde med 
forvaltninger og politikere.  
Bispebjerg Lokaludvalg opfordrer jer til, at temadrøftelsen fortsætter efter d. 17.12 
ved at invitere Aarhus Arkitektskole til et kommende møde om udvikling og 
bevaring.   

Kære paneldeltager i mødet om industriens kulturarv  
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Brug Nordvest som case! 

Vores forslag til jer er at få afprøvet værktøjet i en konkret case. Og her mener vi 
at Nordvestkvarteret er oplagt.  
Lige nu sker udviklingen hos os meget hurtigt. På Drejervej (tæt på den nye 
Nørrebro metrostation) er der anmodet om højt byggeri af hotel/serviceerhverv og 
boliger på hele 3 grunde. I den konkrete sammenhæng bør arbejdes parallelt med 
at få indtænkt kulturarven i den nye lokalplan. 
 
Den bedste løsning ville dog være, at vi får udarbejdet en udviklingsplan for 
industriens kulturarv for hele Nordvest. Og at denne udviklingsplan sammen med 
kommuneplanen bliver de præmisser, som udviklingen sker på.  
Bispebjerg Lokaludvalg indgår gerne i arbejdet. 
 
Vi opfordrer derfor til, at der via overførselssagen afsættes midler til, at lave en 
screening af relevante bygninger i Nordvestkvarteret og de hertil knyttede miljøer 
med henblik på at udarbejde en udviklingsplan for Nordvest.  
Det vil have stor værdi som rettesnor for byudviklingen i Nordvestkvarteret, der 
som nævnt bevæger sig meget hurtigt i denne tid.  
 
Med venlig hilsen 

 
Alex Heick    
Formand    
Bispebjerg Lokaludvalg   

 


